
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1» 
 

ПРИКАЗ 
 

16.01.2018                                                                                                 № 27 

г.Нефтеюганск 
 

Обеспечение защиты от информации, наносящей вред здоровью, нрав-

ственному и духовному развитию учащимся МБОУ «Лицей № 1» 
 

Во исполнение Поручения Комиссии по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 06.07.2015 № 01.09-Исх.- КДН – 783, на основании приказа департа-

мента образования и молодёжной политики администрации города Нефте-

юганска Обеспечение защиты от информации, наносящей вред здоровью, 

нравственному и духовному развитию учащимся общеобразовательных орга-

низаций» от 26.09.2015 № 509-п , в целях недопущения нарушений законода-

тельства, обеспечивающего защиту детей от информации, наносящей вред их 

здоровью, нравственному и духовному развитию, приказываю: 

1. Никитиной Л.Т., библиотекарю, проводить: 

1.1. Ежеквартально проверки информационных ресурсов на предмет вы-

явления продукции, содержащей информацию, запрещённую для распростра-

нения среди детей, в том числе о национальной, классовой, социальной нетер-

пимости, рекламе алкогольной продукции и табачных изделий, пропаганде со-

циального и расового, национального и религиозного неравенства, насилия, 

жестокости, порнографии, наркомании, токсикомании, антиобщественного 

поведения. 

1.2. Маркировку печатных изданий, аудио, видео и электронных докумен-

тов знаком информационной продукции, поступившей в фонд библиотеки. 

1.3. Анализ содержания литературы (художественные книги, учебники и 

учебные пособия) и периодических изданий (журналы, газеты), находящихся 

в фонде библиотеки, на предмет выявления продукции, содержащей информа-

цию, запрещённую для распространения среди учащихся, в том числе о наци-

ональной, классовой, социальной нетерпимости, рекламе алкогольной продук-

ции и табачных изделий, пропаганде социального и расового, национального 

и религиозного неравенства, насилия, жестокости, порнографии, наркомании, 

токсикомании, антиобщественного поведения. 

2. Секретарю учебной части Федосовой И. Ф. ознакомить с настоящим 

приказом педагогических работников под роспись в срок до 18.01.2018. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Слюсаренко Л.Л.  

  

Директор       Т.И. Лукьянчикова  

 
Исполнитель:  

заместитель директора по учебно-воспитательной работе Слюсаренко Лариса Леонидовна 

т.236969 


